
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복지정책과

정책: 국가 보훈 관리 및 지원

단위: 보훈선양사업 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 복지정책과

복지정책과 47,928,844 41,965,308 5,963,536

국 5,272,794 2,258,322 3,014,472

균 827,198 808,700 18,498

시 11,519,533 9,705,863 1,813,670

군 30,309,319 29,192,423 1,116,896

국가 보훈 관리 및 지원 3,822,994 3,159,994 663,000

시 1,602,600 939,600 663,000

군 2,220,394 2,220,394 0

보훈선양사업 활성화 3,822,994 3,159,994 663,000

시 1,602,600 939,600 663,000

군 2,220,394 2,220,394 0

보훈단체 및 국가유공자 지원 3,787,134 3,124,134 663,000

시 1,602,600 939,600 663,000

군 2,184,534 2,184,534 0

301 일반보전금 3,357,020 2,694,020 663,000

시 1,575,600 912,600 663,000

군 1,781,420 1,781,420 0

01 사회보장적수혜금 3,306,000 2,643,000 663,000

◎참전유공자 지원 2,214,000 1,551,000 663,000

○80세미만 참전명예수당

1,404,000 936,000 468,000경정 150,000원*780명*12월

시 1,029,600 561,600 468,000

군 374,400 374,400 0

○80세이상 참전명예수당

780,000 585,000 195,000경정 200,000원*325명*12월

시 546,000 351,000 195,000

군 234,000 234,000 0

사회복지 종합지원 39,722,464 36,370,846 3,351,618

국 3,309,700 1,625,548 1,684,152

시 9,343,743 8,226,611 1,117,132

군 27,069,021 26,518,687 550,334

주민서비스 전달체계 구축 35,436,235 32,124,143 3,312,092

국 3,274,451 1,590,299 1,684,152

시 8,415,566 7,337,960 1,077,606

군 23,746,218 23,195,884 550,334

주민생활지원서비스 확충 89,327 89,152 175

204 직무수행경비 13,375 13,200 175

03 특정업무경비 13,375 13,200 175

◎대민활동비(시간선택제임기제 다급)

175 0 17550,000원*35/40*1명*4월

지역사회보장협의체 운영 319,920 360,182 △40,262

307 민간이전 225,840 266,102 △40,262

03 민간단체법정운영비보조 68,758 109,020 △40,262

◎지역사회보장협의체 운영 68,758 109,020 △40,262

○인건비(1명) 52,779 93,041 △40,262경정 52,779,000원
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부서: 복지정책과

정책: 사회복지 종합지원

단위: 주민서비스 전달체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

사회복무제도 지원 1,321,024 1,254,899 66,125

국 1,056,424 990,299 66,125

군 264,600 264,600 0

301 일반보전금 1,321,024 1,254,899 66,125

국 1,056,424 990,299 66,125

군 264,600 264,600 0

08 사회복무요원보상금 1,321,024 1,254,899 66,125

◎사회복무요원 보수 942,427 878,730 63,697경정 942,427,000원

국 942,427 878,730 63,697

◎사회복무요원 교통비 96,127 90,720 5,407경정 96,127,000원

국 96,127 90,720 5,407

◎사회복무요원 피복비 17,870 20,849 △2,979경정 17,870,000원

국 17,870 20,849 △2,979

생활지원비 지원사업 4,235,654 999,600 3,236,054

국 2,218,027 600,000 1,618,027

시 1,477,206 399,600 1,077,606

군 540,421 0 540,421

301 일반보전금 4,235,654 999,600 3,236,054

국 2,218,027 600,000 1,618,027

시 1,477,206 399,600 1,077,606

군 540,421 0 540,421

01 사회보장적수혜금 4,235,654 999,600 3,236,054

◎생활지원비 지원사업 4,235,654 999,600 3,236,054경정 4,235,654,000원

국 2,218,027 600,000 1,618,027

시 1,477,206 399,600 1,077,606

군 540,421 0 540,421

울주복지재단 설립 50,000 0 50,000

207 연구개발비 50,000 0 50,000

01 연구용역비 50,000 0 50,000

◎울주복지재단 설립 타당성 검토 연구 용역

50,000 0 50,00050,000,000원

종합복지관 관리 2,750,145 2,710,619 39,526

시 872,207 832,681 39,526

군 1,877,938 1,877,938 0

종합복지관 운영 2,750,145 2,710,619 39,526

시 872,207 832,681 39,526

군 1,877,938 1,877,938 0

309 전출금 1,955,675 1,916,149 39,526

시 825,087 785,561 39,526

군 1,130,588 1,130,588 0

01 공사ㆍ공단경상전출금 1,955,675 1,916,149 39,526

◎서부종합사회복지관 운영비

623,756 608,866 14,890경정 623,756,000원

시 264,638 249,748 14,890

군 359,118 359,118 0
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부서: 복지정책과

정책: 사회복지 종합지원

단위: 종합복지관 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎남부종합사회복지관 운영비

640,522 629,300 11,222경정 640,522,000원

시 277,572 266,350 11,222

군 362,950 362,950 0

◎중부종합사회복지관 운영비

677,397 663,983 13,414경정 677,397,000원

시 268,877 255,463 13,414

군 408,520 408,520 0

저소득층 생활안정 지원 3,409,540 1,989,559 1,419,981

국 1,897,380 567,060 1,330,320

균 827,198 808,700 18,498

시 540,333 506,795 33,538

군 144,629 107,004 37,625

국민기초생활보장사업 3,409,540 1,989,559 1,419,981

국 1,897,380 567,060 1,330,320

균 827,198 808,700 18,498

시 540,333 506,795 33,538

군 144,629 107,004 37,625

긴급복지 1,062,500 611,250 451,250

국 850,000 489,000 361,000

시 106,250 61,125 45,125

군 106,250 61,125 45,125

301 일반보전금 1,062,500 611,250 451,250

국 850,000 489,000 361,000

시 106,250 61,125 45,125

군 106,250 61,125 45,125

01 사회보장적수혜금 1,062,500 611,250 451,250

◎긴급복지 지원 1,062,500 611,250 451,250경정 1,062,500,000원

국 850,000 489,000 361,000

시 106,250 61,125 45,125

군 106,250 61,125 45,125

위기가정 긴급지원사업 62,500 100,000 △37,500

시 50,000 80,000 △30,000

군 12,500 20,000 △7,500

301 일반보전금 62,500 100,000 △37,500

시 50,000 80,000 △30,000

군 12,500 20,000 △7,500

01 사회보장적수혜금 62,500 100,000 △37,500

◎위기가정 긴급지원사업 62,500 100,000 △37,500경정 62,500,000원

시 50,000 80,000 △30,000

군 12,500 20,000 △7,500

읍면동 맞춤형 통합서비스 지원 100,800 100,800 0

국 70,560 70,560 0

시 15,120 15,120 0

군 15,120 15,120 0

201 일반운영비 33,000 50,400 △17,400

국 23,100 35,280 △12,180

시 4,950 7,560 △2,610
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부서: 복지정책과

정책: 저소득층 생활안정 지원

단위: 국민기초생활보장사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 4,950 7,560 △2,610

01 사무관리비 33,000 50,400 △17,400

◎일반수용비 33,000 50,400 △17,400

○읍면동 사례관리 운영 33,000 50,400 △17,400경정 33,000,000원

국 23,100 35,280 △12,180

시 4,950 7,560 △2,610

군 4,950 7,560 △2,610

307 민간이전 38,800 21,400 17,400

국 27,160 14,980 12,180

시 5,820 3,210 2,610

군 5,820 3,210 2,610

01 의료및구료비 38,800 21,400 17,400

◎읍면동 사례관리대상자 구호물품 및 의료지원

38,800 21,400 17,400경정 38,800,000원

국 27,160 14,980 12,180

시 5,820 3,210 2,610

군 5,820 3,210 2,610

지역자율형 사회서비스 투자사업 1,181,711 1,155,500 26,211

균 827,198 808,700 18,498

시 354,513 346,800 7,713

307 민간이전 1,178,711 1,152,500 26,211

균 825,098 806,600 18,498

시 353,613 345,900 7,713

05 민간위탁금 1,178,711 1,152,500 26,211

◎지역자율형 사회서비스 투자사업 예탁금 1,178,711 1,152,500 26,211

○시)지역개발사업 1,178,711 1,152,500 26,211경정 1,178,711,000원

균 825,098 806,600 18,498

시 353,613 345,900 7,713

한시 생계지원 980,020 0 980,020

국 969,320 0 969,320

시 10,700 0 10,700

101 인건비 19,320 0 19,320

국 19,320 0 19,320

04 기간제근로자등보수 19,320 0 19,320

◎한시 생계지원 인건비(성립전) 19,320 0 19,32019,320,000원

국 19,320 0 19,320

201 일반운영비 10,700 0 10,700

시 10,700 0 10,700

01 사무관리비 10,700 0 10,700

◎한시 생계지원 운영비(성립전) 10,700 0 10,70010,700,000원

시 10,700 0 10,700

301 일반보전금 950,000 0 950,000

국 950,000 0 950,000

01 사회보장적수혜금 950,000 0 950,000
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부서: 복지정책과

정책: 저소득층 생활안정 지원

단위: 국민기초생활보장사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎한시 생계지원 사업비(성립전)

950,000 0 950,000500,000원*1,900명

국 950,000 0 950,000

행정운영경비(복지정책과) 461,502 444,909 16,593

국 65,714 65,714 0

시 32,857 32,857 0

군 362,931 346,338 16,593

인력운영비(복지정책과) 343,060 326,467 16,593

국 65,714 65,714 0

시 32,857 32,857 0

군 244,489 227,896 16,593

인력운영비(복지정책과) 175,020 158,427 16,593

101 인건비 174,477 158,427 16,050

02 기타직보수 16,050 0 16,050

◎보수(시간선택제임기제 다급) 16,050 0 16,050

○봉급 12,984 0 12,984

○가족수당(배우자) 160 0 160

○정액급식비 560 0 560

○시간외수당 1,096 0 1,096

○특수직무수당

546 0 546

○연가보상비

704 0 704

44,514,000원*35/40*1/12*1명*4월

40,000원*1명*4월

140,000원*1명*4월

10,952원*25시간*1명*4월

29,213,000원*1/9*84%*5%*4월

29,213,000원*1/9*84%*86%*1/30*9일

204 직무수행경비 543 0 543

02 직급보조비 543 0 543

◎직급보조비(시간선택제임기제 다급)

543 0 543155,000원*35/40*1명*4월

재무활동(복지정책과) 512,344 0 512,344

보전지출(복지정책과) 512,344 0 512,344

보전지출(복지정책과) 512,344 0 512,344

802 반환금기타 512,344 0 512,344

01 국고보조금반환금 340,002 0 340,002

◎2020년 사회복무제도 지원사업 집행잔액

100,981 0 100,981

◎2020년 사회복무제도 지원사업 이자발생분

645 0 645

◎2020년 생활지원비 지원사업 집행잔액

114,040 0 114,040

◎2020년 생활지원비 지원사업 이자발생분

496 0 496

◎2020년 위기가구 긴급생계지원 집행잔액

50,244 0 50,244

◎2020년 위기가구 긴급생계지원 이자발생분

424 0 424

100,980,350원

644,910원

114,039,700원

495,770원

50,243,240원

423,010원
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부서: 복지정책과

정책: 재무활동(복지정책과)

단위: 보전지출(복지정책과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎2020년 자원봉사센터 등록자원봉사자 보험료

이자발생분 8 0 8

◎2020년 자원봉사센터 교육/전산코디네이터 인

건비 이자발생분 49 0 49

◎2020년 긴급복지 한시 보조인력 지원 집행잔

액 188 0 188

◎2020년 긴급복지 지원사업 이자발생분

270 0 270

◎2020년 읍면동 맞춤형 통합서비스사업 집행잔

액 2 0 2

◎2020년 읍면동 맞춤형 통합서비스사업 이자발

생분 4 0 4

◎2020년 통합사례관리사 인건비 이자발생분

37 0 37

◎2020년 시군구 통합사례관리지원사업 이자발

생분 10 0 10

◎2020년 주민생활현장의 공공서비스연계강화사

업 이자발생분 50 0 50

◎2020년 지역자율형 사회서비스 투자사업 집행

잔액 70,152 0 70,152

◎2020년 지역자율형 사회서비스 투자사업 이자

발생분 2,402 0 2,402

7,750원

48,020원

187,070원

269,320원

1,300원

3,590원

36,240원

9,870원

49,050원

70,151,800원

2,401,200원

02 시ㆍ도비보조금반환금 171,820 0 171,820

◎2020년 참전명예수당 집행잔액 36,000 0 36,000

◎2020년 참전명예수당 이자발생분

2,084 0 2,084

◎2020년 생활지원비 지원사업 집행잔액

76,374 0 76,374

◎2020년 생활지원비 지원사업 이자발생분

331 0 331

◎2020년 사회복지사 보수교육비 지원사업 집행

잔액 3,496 0 3,496

◎2020년 사회복지사 보수교육비 지원사업 이자

발생분 28 0 28

◎2020년 정문화사업 집행잔액 400 0 400

◎2020년 정문화사업 이자발생분 2 0 2

◎2020년 고독사 맞춤형 사례관리사업 집행잔액

9,912 0 9,912

◎2020년 고독사 맞춤형 사례관리사업 이자발생

분 62 0 62

◎2020년 종합사회복지관 운영 집행잔액

6,229 0 6,229

◎2020년 종합사회복지관 운영 이자발생분

671 0 671

◎2020년 사회복지시설 종사자 맞춤형 복지포인

트 집행잔액 4,600 0 4,600

◎2020년 사회복지시설 종사자 맞춤형 복지포인

트 이자발생분 6 0 6

36,000,000원

2,083,620원

76,373,400원

330,180원

3,496,000원

27,740원

399,500원

1,090원

9,911,870원

61,900원

6,228,500원

671,000원

4,600,000원

5,300원
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부서: 복지정책과

정책: 재무활동(복지정책과)

단위: 보전지출(복지정책과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎2020년 자원봉사 베스트 울산 활성화지원 이

자발생분 26 0 26

◎2020년 긴급복지 한시 보조인력 지원 집행잔

액 24 0 24

◎2020년 긴급복지 지원사업 이자발생분

34 0 34

◎2020년 위기가정 긴급지원사업 이자발생분

174 0 174

◎2020년 읍면동 맞춤형 통합서비스사업 집행잔

액 1 0 1

◎2020년 읍면동 맞춤형 통합서비스사업 이자발

생분 5 0 5

◎2020년 통합사례관리사 인건비 이자발생분

21 0 21

◎2020년 시군구 통합사례관리 지원 이자발생액

5 0 5

◎2020년 주민생활현장의 공공서비스연계강화사

업 이자발생액 25 0 25

◎2020년 지역자율형 사회서비스 투자사업 집행

잔액 30,280 0 30,280

◎2020년 지역자율형 사회서비스 투자사업 이자

발생분 1,030 0 1,030

25,200원

23,380원

33,660원

173,260원

280원

4,890원

20,390원

4,930원

24,530원

30,279,350원

1,029,090원

03 기타반환금등 522 0 522

◎2020년 저소득층 학생교육비 지원사업 집행잔

액 522 0 522521,580원
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